
1 

 

                                                     

 

Laminovačka RL300                                           

 

 

 

Obj. č.: 140 48 41 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup laminovačky RL300.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Účel použití 
 

Výrobek slouží k vylepšení, resp. ochraně dokumentů a fotografií až do formátu A3 za použití vhodných 
laminovacích fólií (nejsou součástí dodávky).  
 
Dokáže laminovat zatepla i zastudena a je vybavený uvolňovacím tlačítkem pro případ zahlcení.  
Provozní stav indikují 2 LED kontrolky. Napájení zajišťuje běžná domácí síťová zásuvka.  
Výrobek má ochranu před přehřátím. 
 

Popis a ovládací prvky 

1. Uvolňovací tlačítko RELEASE (bez vyobrazení) 
2. Provozní přepínač 
3. Kontrolka POWER 
4. Kontrolka READY 
5. Vstupní otvor 

 

Obsluha 
 
Nesahejte do vstupního otvoru. 
 

Do vstupního otvoru nezavádějte kancelářské sponky nebo jiné kovové předměty. 
Osoby s dlouhými vlasy musí dodržovat dostatečně velký odstup od vstupního otvoru. 
Kravaty, šály, volný oděv a dlouhé řetízky nebo náramky udržujte dostatečně daleko od vstupního otvoru. 
V bezprostřední blízkosti výrobku nepoužívejte spreje. 
Vrchní strana výrobku se během provozu silně zahřívá. Nedotýkejte se jí. 
Výrobek nepoužívejte společně s papírovými nosiči fólií. Mohlo by dojít k jejich zaklínění nebo poškození výrobku. 
K laminování zastudena používejte pouze vhodné laminovací fólie pro laminování zastudena. 
K laminování za horka používejte pouze vhodné laminovací fólie pro laminování za horka. 
Do vstupního otvoru nikdy nevkládejte laminovací fólii otevřenou stranou napřed. 
Nelaminujte materiály citlivé na teplo jako termopapír. 
Abyste mohli dosáhnout uspokojivého výsledku, musí být laminované předměty zcela suché. 
Laminovací fólie neupravujte na požadovanou velikost, protože by se stříhané hrany mohly zaklínit. 
Při vyjímání předmětů laminovaných za horka z výstupního otvoru buďte opatrní. 
Dbejte na to, aby byl vypínač v poloze „OFF“ (0), než zapojíte zástrčku do zásuvky. 

• Zapojte zástrčku do vhodné síťové zásuvky. 
• Uveďte vypínač do polohy „COLD (I)“ nebo „HOT (II)“. Kontrolka „POWER“ se rozsvítí modře a indikuje,  

že je výrobek zapnutý. 
− Pro laminování zastudena uveďte přepínač do polohy „COLD (I)“. Kontrolka „READY“ se rozsvítí  

oranžově a indikuje, že je výrobek připravený k laminování zastudena. 
− Pro laminování za horka uveďte přepínač do polohy „HOT (II)“. Předehřívání výrobku trvá cca 3–5 minut. 

Po předehřátí svítí kontrolka „READY“ oranžově a indikuje, že je výrobkem připravený k laminování  
za horka. 

• Pro laminovaný předmět zvolte vhodnou fólii. 
• Laminovaný předmět vložte podél uzavřené strany do fólie. 
• Vsuňte fólii zavřenou stranou do vstupního otvoru a počkejte, až ji uchopí válečky.  

Fólie se pohybuje skrz výrobek a vyjde z něho na zadní straně. 
• Po použití výrobek vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
• Předtím, než výrobek uložíte (např. do skříně), nechte ho 10 až 15 minut vychladnout na pokojovou teplotu. 

 
  



3 

 

Odstraňování závad 
• Pokud se ve výrobku zaklíní nějaký předmět, vypněte ho a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  

Posuňte uvolňovací tlačítko „RELEASE“ k uvolnění zahlcení doprava a podržte je v této poloze,  
zatímco opatrně odstraňujete zablokovaný předmět. 

• Pokud výrobek nelze zapnout, zkontrolujte následující body: 
− Zkontrolujte, zda je zástrčka zapojená v síťové zásuvce.  
− Zkontrolujte, zda je výrobek zapnutý. 
− Zkontrolujte, zda výrobek není zahlcený. 
− Může se stát, že je motorek přehřátý a aktivovala se tepelná pojistka.  

V takovém případě nechte výrobek vychladnout a po 40 minutách to zkuste znovu. 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do laminovačky.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho  
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet  
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch  
a pouzdro laminovačky.  

• Po laminování zahorka pravidelně čistěte válečky. Za tím účelem vložte do vstupního otvoru list papíru  
formátu A4 (na šířku). Zbytky na válečcích se přilepí na papír. Tento postup několikrát opakujte. 

 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
 
Provozní napětí   230 V/AC, 50 Hz 
Jmenovitý proud  1,15 A 
Příkon    265 W 
Rychlost laminování  250 mm/min 
Šířka laminování  max. 330 mm 
Tloušťka laminování  max. 0,6 mm 
Tloušťka fólie   80–125 mikronů 
 

 
Doba nahřívání   3–5 minut 
Počet válečků   2 
Materiál pláště   ABS (ohnivzdorný) 
Prov. a skladovací podmínky  –10 až +60 °C,  

0–85 % rel. vlhkosti 
Rozměry (Š × V × H)  440 × 65 × 150 mm 
Hmotnost   1,48 kg 

 
 
 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/02/2017 

 


